deixaram de ser repassados ao Município em face da ilegal fixação do valor mínimo
anual  por  aluno (RECUPERAÇÃO DE VERBAS DO EXTINTO FUNDEF,  execução da
ação de n° 0050616-27.1999.4.03.6100). 
PROPONENTE:MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 
VALOR TOTAL: R$ R$ 2.364.105,30 (dois milhões, trezentos e sessenta e quatro mil,
cento e cinco reais e trinta centavos) 

Diante  do  exposto,  o(a)  ORDENADOR(A)  DE  DESPESAS,  RATIFICA  a
INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 74, III, c da Lei nº
14.133/2021, .

DETERMINO, ainda, que seja divulgado e mantido à disposição do público